
教室講座 ビデオブース講座 Web通信講座
ビデオブース講座 【受講時間帯】※日曜日は笘の時間帯はございません。
笊 9：30 〜 12：30  笆 12：30 〜 15：30  笳 15：30 〜 18：30  笘 18：30 〜 21：30

※直前パックのビデオブース講座は、教室講座を収録したものとなります。 
※収録の都合で視聴開始日が変更になる場合がございます。

実力完成講座日程表［直前パック・単科］
通学メディア

※一部曜日、時間帯、担当講師が変更となる場合がございます。 ※講義回により講義時間が延長する場合がございます。 ※教室講座については、各クラスとも定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

総　合　答　練
実力完成答練法改正セミナー

回
数

教室講座 札幌校 仙台校 水道橋校 新宿校
クラスNO . 土日（K5） 夜（Ｊ1） 土日（Ｊ5） 夜（０１） 土日（０５） 午前午後（G２） 夜A（G1） 土日（G5） 夜B（G3）

時 間 帯 ①10:00～12:30
②14:00～16:30 19:00～21:30 ①10:00～12:30 

②13:30～16:00 19:00～21:30 ①10:00～12:30
②14:00～16:30 10:00～12:30 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00 19:00～21:30

講 師 金坂　信成 榊原　拓 横尾　徳仁 明田　修 岡根　一雄 岡根　一雄 岡根　一雄 梅田　泰丞 宮島　哲浩
1 法改正セミナー① 5/28（日）① 5/23（火） 5/27（土）① 5/22（月） 5/27（土）① 5/18（木） 5/22（月） 5/28（日）① 6/13（火）
2 法改正セミナー② 5/28（日）② 5/26（金） 5/27（土）② 5/25（木） 5/27（土）② 5/22（月） 5/25（木） 5/28（日）② 6/16（金）
3 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 6/  4（日）① 5/30（火） 6/  3（土）① 5/29（月） 6/  3（土）① 5/25（木） 5/29（月） 6/  4（日）① 6/27（火）
4 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 6/  4（日）② 6/  2（金） 6/  3（土）② 6/  1（木） 6/  3（土）② 5/29（月） 6/  1（木） 6/  4（日）② 6/30（金）
5 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 6/18（日）① 6/  6（火） 6/10（土）① 6/  5（月） 6/10（土）① 6/  1（木） 6/  5（月） 6/11（日）① 7/  4（火）
6 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 6/18（日）② 6/  9（金） 6/10（土）② 6/  8（木） 6/10（土）② 6/  5（月） 6/  8（木） 6/11（日）② 7/  7（金）
7 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 7/  2（日）① 6/13（火） 6/17（土）① 6/12（月） 6/17（土）① 6/  8（木） 6/12（月） 6/18（日）① 7/18（火）
8 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/  2（日）② 6/16（金） 6/17（土）② 6/15（木） 6/17（土）② 6/12（月） 6/15（木） 6/18（日）② 7/21（金）
9 総合答練①（労働関係科目［択一］） 7/  9（日）① 6/30（金） 7/  1（土）① 6/29（木） 7/  1（土）① 6/19（月） 6/29（木） 7/  2（日）① 7/25（火）

10 総合答練②（労働関係科目［選択］） 7/  9（日）② 7/  7（金） 7/  8（土）① 7/  6（木） 7/  8（土）① 6/26（月） 7/  6（木） 7/  9（日）① 7/28（金）
11 総合答練③（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［択一］） 7/23（日）① 7/21（金） 7/22（土）① 7/20（木） 7/22（土）① 7/  3（月） 7/20（木） 7/23（日）① 8/  1（火）
12 総合答練④（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/23（日）② 7/28（金） 7/22（土）② 7/27（木） 7/22（土）② 7/10（月） 7/27（木） 7/23（日）② 8/  4（金）

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 立川校 町田校 横浜校
クラスNO . 夜（M１） 土日（M５） 夜（A１） 土日（A５） 午前午後（32） 夜A（31） 土日A（35） 夜B（33） 土日B（37）

時 間 帯 19:00～21:30 ①10:00～12:30
②14:00～16:30 19:00～21:30 ①10:00～12:30

②14:00～16:30 10:00～12:30 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00

講 師 三浦　芳浩 武田　曉 武田　曉 竹之下　節子 竹之下　節子 古賀　太 大原　寛 竹之下　節子 古賀　弘志郎
1 法改正セミナー① 5/23（火） 5/27（土）① 5/23（火） 5/27（土）① 5/22（月） 5/23（火） 5/28（日） ① 6/12（月） 6/17（土）①
2 法改正セミナー② 5/26（金） 5/27（土）② 5/26（金） 5/27（土）② 5/25（木） 5/26（金） 5/28（日） ② 6/15（木） 6/17（土）②
3 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 5/30（火） 6/  3（土）① 5/30（火） 6/  3（土）① 5/29（月） 5/30（火） 6/  4（日） ① 6/26（月） 7/  1（土）①
4 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 6/  2（金） 6/  3（土）② 6/  2（金） 6/  3（土）② 6/  1（木） 6/  2（金） 6/  4（日） ② 6/29（木） 7/  1（土）②
5 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 6/  6（火） 6/10（土）① 6/  6（火） 6/10（土）① 6/  5（月） 6/  6（火） 6/11（日） ① 7/  3（月） 7/  8（土）①
6 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 6/  9（金） 6/10（土）② 6/  9（金） 6/10（土）② 6/  8（木） 6/  9（金） 6/11（日） ② 7/  6（木） 7/  8（土）②
7 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 6/13（火） 6/17（土）① 6/13（火） 6/17（土）① 6/12（月） 6/13（火） 6/18（日） ① 7/17（月祝） 7/22（土）①
8 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 6/16（金） 6/17（土）② 6/16（金） 6/17（土）② 6/15（木） 6/16（金） 6/18（日） ② 7/20（木） 7/22（土）②
9 総合答練①（労働関係科目［択一］） 6/30（金） 7/  1（土）① 6/30（金） 7/  1（土）① 6/29（木） 6/30（金） 7/  2（日） ① 7/24（月） 7/29（土）①

10 総合答練②（労働関係科目［選択］） 7/  7（金） 7/  8（土）① 7/  7（金） 7/  8（土）① 7/  6（木） 7/7（金） 7/  9（日） ① 7/27（木） 7/29（土）②
11 総合答練③（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［択一］） 7/21（金） 7/22（土）① 7/21（金） 7/22（土）① 7/20（木） 7/21（金） 7/23（日） ① 7/31（月） 8/  5（土）①
12 総合答練④（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/28（金） 7/22（土）② 7/28（金） 7/22（土）② 7/27（木） 7/28（金） 7/23（日） ② 8/  3（木） 8/  5（土）②

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 池袋校 渋谷校 八重洲校
クラスNO . 夜（２１） 土日B（27） 夜（L１） 土日A（L5） 土日B（L7） 夜A（F1） 土日A（F5） 夜B（F3） 土日B（F7）

時 間 帯 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00
①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:30～19:00

講 師 能登　伸一 市川　則欣 宮島　哲浩 宮島　哲浩 明田　修 岡根　一雄 能登　伸一 古賀　太 山本　裕貴
1 法改正セミナー① 5/22（月） 6/17（土）① 5/22（月） 5/27（土）① 6/18（日）① 5/23（火） 5/27（土）① 6/19（月） 6/18（日）①
2 法改正セミナー② 5/25（木） 6/17（土）② 5/25（木） 5/27（土）② 6/18（日）② 5/26（金） 5/27（土）② 6/22（木） 6/18（日）②
3 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 5/29（月） 7/  1（土）① 5/29（月） 6/  3（土）① 7/  2（日）① 5/30（火） 6/  3（土）① 6/26（月） 7/  2（日）①
4 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 6/  1（木） 7/  1（土）② 6/  1（木） 6/  3（土）② 7/  2（日）② 6/  2（金） 6/  3（土）② 6/29（木） 7/  2（日）②
5 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 6/  5（月） 7/  8（土）① 6/  5（月） 6/10（土）① 7/  9（日）① 6/  6（火） 6/10（土）① 7/  3（月） 7/  9（日）①
6 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 6/  8（木） 7/  8（土）② 6/  8（木） 6/10（土）② 7/  9（日）② 6/  9（金） 6/10（土）② 7/  6（木） 7/  9（日）②
7 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 6/12（月） 7/22（土）① 6/12（月） 6/17（土）① 7/23（日）① 6/13（火） 6/17（土）① 7/17（月祝） 7/23（日）①
8 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 6/15（木） 7/22（土）② 6/15（木） 6/17（土）② 7/23（日）② 6/16（金） 6/17（土）② 7/20（木） 7/23（日）②
9 総合答練①（労働関係科目［択一］） 6/29（木） 7/29（土）① 6/29（木） 7/  1（土）① 7/30（日）① 6/30（金） 7/  1（土）① 7/24（月） 7/30（日）①

10 総合答練②（労働関係科目［選択］） 7/  6（木） 7/29（土）② 7/  6（木） 7/  8（土）① 7/30（日）② 7/  7（金） 7/  8（土）① 7/27（木） 7/30（日）②
11 総合答練③（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［択一］） 7/20（木） 8/  5（土）① 7/20（木） 7/22（土）① 8/  6（日）① 7/21（金） 7/22（土）① 7/31（月） 8/  6（日）①
12 総合答練④（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/27（木） 8/  5（土）② 7/27（木） 7/22（土）② 8/  6（日）② 7/28（金） 7/22（土）② 8/  3（木） 8/  6（日）②

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

���������������� ������������������



16 Labor & Social Security Attorney

回
数

教室講座 大宮校 津田沼校 名古屋校
クラスNO . 夜（C１） 土日A（C5） 土日B（C7） 土日（V５） 午前午後（42） 夜A（41） 土日A（45） 夜B（43） 土日B（47）

時 間 帯 19:00～21:30 ①10:00～12:30
②14:00～16:30

①10:00～12:30
②14:00～16:30

①10:00～12:30
②14:00～16:30 10:00～12:30 19:00～21:30 ①10:00～12:30

②13:30～16:00 19:00～21:30 ①10:00～12:30
②13:30～16:00

講 師 明田　修 高橋　眞幸 森岡　由佳 大塚　昌子 山本　祐子 小堀　美和 小堀　美和 小堀　美和 伊藤　美恵子
1 法改正セミナー① 5/23（火） 5/28（日）① 6/17（土）① 6/  3（土）① 5/23（火） 5/23（火） 5/27（土）① 6/12（月） 6/18（日）①
2 法改正セミナー② 5/26（金） 5/28（日）② 6/17（土）② 6/  3（土）② 5/26（金） 5/26（金） 5/27（土）② 6/15（木） 6/18（日）②
3 実力完成答練① （労基・安衛・労災【択一】） 5/30（火） 6/  4（日）① 7/  1（土）① 6/10（土）① 5/30（火） 5/30（火） 6/  3（土）① 6/26（月） 7/  2（日）①
4 実力完成答練② （雇用・徴収・労一【択一】） 6/  2（金） 6/  4（日）② 7/  1（土）② 6/10（土）② 6/  2（金） 6/  2（金） 6/  3（土）② 6/29（木） 7/  2（日）②
5 実力完成答練③ （労働関係科目【選択】） 6/  6（火） 6/11（日）① 7/  8（土）① 6/17（土）① 6/  6（火） 6/  6（火） 6/10（土）① 7/  3（月） 7/  9（日）①
6 実力完成答練④ （健保・国年【択一】） 6/  9（金） 6/11（日）② 7/  8（土）② 6/17（土）② 6/  9（金） 6/  9（金） 6/10（土）② 7/  6（木） 7/  9（日）②
7 実力完成答練⑤ （厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 6/13（火） 6/18（日）① 7/22（土）① 7/  1（土）① 6/13（火） 6/13（火） 6/17（土）① 7/17（月祝） 7/23（日）①
8 実力完成答練⑥ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/16（金） 6/18（日）② 7/22（土）② 7/  1（土）② 6/16（金） 6/16（金） 6/17（土）② 7/20（木） 7/23（日）②
9 総合答練① （労働関係科目【択一】） 6/30（金） 7/  2（日）① 7/29（土）① 7/  8（土）① 6/30（金） 6/30（金） 7/  1（土）① 7/24（月） 7/30（日）①

10 総合答練② （労働関係科目【選択】） 7/  7（金） 7/  9（日）① 7/29（土）② 7/  8（土）② 7/  7（金） 7/  7（金） 7/  8（土）① 7/27（木） 7/30（日）②
11 総合答練③ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 7/21（金） 7/23（日）① 8/  5（土）① 7/22（土）① 7/21（金） 7/21（金） 7/22（土）① 7/31（月） 8/  6（日）①
12 総合答練④ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/28（金） 7/23（日）② 8/  5（土）② 7/22（土）② 7/28（金） 7/28（金） 7/22（土）② 8/  3（木） 8/  6（日）②

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 京都校 梅田校 なんば校
クラスNO . 夜（51） 土日Ａ（55） 土日Ｂ（57） 午前午後（62） 夜Ａ（61） 夜Ｂ（63） 土日Ｂ（67） 夜Ａ（Ｂ1） 土日（Ｂ5） 夜Ｂ（Ｂ3）

時 間 帯 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:00～18:30

①13:00～15:30
②16:00～18:30 10:00～12:30 19:00～21:30 19:00～21:30 ①  9:30～12:00

②13:00～15:30 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:00～18:30

①土  9:30～12:00
③水19:00～21:30

講 師 浦浜　孝一 上杉　直史 矢守　冬樹 能登　将史 北山　惠里加 上杉　直史 貫場　恵子 平岡　善明 矢守　冬樹 能登　将史
1 法改正セミナー① 5/22（月） 5/28（日）① 6/17（土）① 5/23（火） 5/23（火） 6/12（月） 6/18（日）① 5/22（月） 5/28（日）① 6/21（水）③
2 法改正セミナー② 5/25（木） 5/28（日）② 6/17（土）② 5/26（金） 5/26（金） 6/15（木） 6/18（日）② 5/25（木） 5/28（日）② 6/28（水）③
3 実力完成答練① （労基・安衛・労災【択一】） 5/29（月） 6/  4（日）① 7/  1（土）① 5/30（火） 5/30（火） 6/26（月） 7/  2（日）① 5/29（月） 6/  4（日）① 7/  1（土）①
4 実力完成答練② （雇用・徴収・労一【択一】） 6/  1（木） 6/  4（日）② 7/  1（土）② 6/  2（金） 6/  2（金） 6/29（木） 7/  2（日）② 6/  1（木） 6/  4（日）② 7/  5（水）③
5 実力完成答練③ （労働関係科目【選択】） 6/  5（月） 6/11（日）① 7/  8（土）① 6/  6（火） 6/  6（火） 7/  3（月） 7/  9（日）① 6/  5（月） 6/11（日）① 7/  8（土）①
6 実力完成答練④ （健保・国年【択一】） 6/  8（木） 6/11（日）② 7/  8（土）② 6/  9（金） 6/  9（金） 7/  6（木） 7/  9（日）② 6/  8（木） 6/11（日）② 7/12（水）③
7 実力完成答練⑤ （厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 6/12（月） 6/18（日）① 7/22（土）① 6/13（火） 6/13（火） 7/17（月祝） 7/23（日）① 6/12（月） 6/18（日）① 7/19（水）③
8 実力完成答練⑥ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/15（木） 6/18（日）② 7/22（土）② 6/16（金） 6/16（金） 7/20（木） 7/23（日）② 6/15（木） 6/18（日）② 7/22（土）①
9 総合答練① （労働関係科目【択一】） 6/29（木） 7/  2（日）① 7/29（土）① 6/30（金） 6/30（金） 7/24（月） 7/30（日）① 6/29（木） 7/  2（日）① 7/26（水）③

10 総合答練② （労働関係科目【選択】） 7/  6（木） 7/  9（日）① 7/29（土）② 7/  7（金） 7/  7（金） 7/27（木） 7/30（日）② 7/  6（木） 7/  9（日）① 7/29（土）①
11 総合答練③ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 7/20（木） 7/23（日）① 8/  5（土）① 7/21（金） 7/21（金） 7/31（月） 8/  6（日）① 7/20（木） 7/23（日）① 8/  2（水）③
12 総合答練④ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/27（木） 7/23（日）② 8/  5（土）② 7/28（金） 7/28（金） 8/  3（木） 8/  6（日）② 7/27（木） 7/23（日）② 8/  9（水）③

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 神戸校 広島校 福岡校
ビデオ

ブース講座
利用開始日

Web通信講座・Webフォロー
配信日クラスNO . 午前･午後（Ｅ2） 土日Ａ（Ｅ5） 土日Ｂ（Ｅ7） 夜（Ｎ1） 土日（Ｎ5） 夜（71） 土日（75）

時 間 帯 ①10:30～13:00
②14:00～16:30

①13:00～15:30
②16:00～18:30

①13:00～15:30
②16:00～18:30 19:00～21:30 ①10:30～13:00

②14:00～16:30 18:45～21:15 ①10:00～12:30
②14:00～16:30 動画 講義録

講 師 中村　翔太 渋谷　慶子 平岡　善明 岡　武史 岡　武史 山口　仁美 井戸　健作 岡根　一雄 岡根　一雄
1 法改正セミナー① 5/24（水）① 5/28（日）① 6/17（土）① 5/29（月） 6/  3（土）① 6/  5（月） 6/  4（日）① 5/25（木） 5/25（木） 5/25（木）
2 法改正セミナー② 5/24（水）② 5/28（日）② 6/17（土）② 6/  1（木） 6/  3（土）② 6/  8（木） 6/  4（日）② 5/29（月） 5/25（木） 5/29（月）
3 実力完成答練① （労基・安衛・労災【択一】） 5/31（水）① 6/  4（日）① 7/  1（土）① 6/  5（月） 6/10（土）① 6/12（月） 6/11（日）① 6/  1（木） 5/30（火） 6/  1（木）
4 実力完成答練② （雇用・徴収・労一【択一】） 5/31（水）② 6/  4（日）② 7/  1（土）② 6/  8（木） 6/10（土）② 6/15（木） 6/11（日）② 6/  5（月） 6/  1（木） 6/  5（月）
5 実力完成答練③ （労働関係科目【選択】） 6/  7（水）① 6/11（日）① 7/  8（土）① 6/12（月） 6/17（土）① 6/19（月） 6/18（日）① 6/  8（木） 6/  6（火） 6/  8（木）
6 実力完成答練④ （健保・国年【択一】） 6/  7（水）② 6/11（日）② 7/  8（土）② 6/15（木） 6/17（土）② 6/29（木） 6/18（日）② 6/12（月） 6/  8（木） 6/12（月）
7 実力完成答練⑤ （厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 6/14（水）① 6/18（日）① 7/22（土）① 6/29（木） 7/  1（土）① 7/  3（月） 7/  2（日）① 6/15（木） 6/13（火） 6/15（木）
8 実力完成答練⑥ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/14（水）② 6/18（日）② 7/22（土）② 7/  6（木） 7/  8（土）① 7/  6（木） 7/  2（日）② 6/19（月） 6/15（木） 6/19（月）
9 総合答練① （労働関係科目【択一】） 6/28（水）① 7/  2（日）① 7/29（土）① 7/17（月祝） 7/22（土）① 7/10（月） 7/  9（日）① 6/27（火） 6/23（金） 6/27（火）

10 総合答練② （労働関係科目【選択】） 7/  5（水）① 7/  9（日）① 7/29（土）② 7/20（木） 7/22（土）② 7/24（月） 7/23（日）① 7/  4（火） 6/30（金） 7/  4（火）
11 総合答練③ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 7/19（水）① 7/23（日）① 8/  5（土）① 7/24（月） 7/29（土）① 7/27（木） 7/23（日）② 7/11（火） 7/  7（金） 7/11（火）
12 総合答練④ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/26（水）① 7/23（日）② 8/  5（土）② 7/27（木） 7/29（土）② 7/31（月） 7/30（日）① 7/18（火） 7/14（金） 7/18（火）

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

実力完成講座日程表［直前パック・単科］
通学メディア

※一部曜日、時間帯、担当講師が変更となる場合がございます。 ※講義回により講義時間が延長する場合がございます。 ※教室講座については、各クラスとも定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

総　合　答　練
実力完成答練法改正セミナー

教室講座 ビデオブース講座 Web通信講座
ビデオブース講座 【受講時間帯】※日曜日は笘の時間帯はございません。
笊 9：30 〜 12：30  笆 12：30 〜 15：30  笳 15：30 〜 18：30  笘 18：30 〜 21：30

※直前パックのビデオブース講座は、教室講座を収録したものとなります。 
※収録の都合で視聴開始日が変更になる場合がございます。
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実力完成講座日程表［上級答練パック・単科］
通学メディア

※一部曜日、時間帯、担当講師が変更になる場合がございます。 ※講義回により講義時間が延長する場合がございます。 ※教室講座については、各クラスとも定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

上級直前答練
実力完成答練

通学メディア

※一部曜日、時間帯、担当講師が変更になる場合がございます。 ※講義回により講義時間が延長する場合がございます。 ※教室講座については、各クラスとも定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

実力完成講座日程表［速修答練パック・単科］

回
数

教室講座 水道橋校 新宿校 渋谷校 八重洲校 横浜校
クラスNO . 土日（05） 夜（G1） 土日（G5） 土日（L5） 夜（F1） 土日（35）

時 間 帯 ①10:00～12:30
②14:00～16:30 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00
①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00

講 師 西浦　千穂 高橋　眞幸 原田　悠太郎 大塚　昌子 原田　悠太郎 星川　優
1 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 7/  2（日）① 6/  6（火） 7/  1（土）① 7/  2（日）① 7/  3（月） 7/  2（日）①
2 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 7/  2（日）② 6/13（火） 7/  1（土）② 7/  2（日）② 7/  6（木） 7/  2（日）②
3 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 7/  9（日）① 6/20（火） 7/  8（土）① 7/  9（日）① 7/10（月） 7/  9（日）①
4 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 7/  9（日）② 6/27（火） 7/  8（土）② 7/  9（日）② 7/13（木） 7/  9（日）②
5 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 7/23（日）① 7/  4（火） 7/22（土）① 7/23（日）① 7/24（月） 7/23（日）①
6 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/23（日）② 7/11（火） 7/22（土）② 7/23（日）② 7/27（木） 7/23（日）②

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 梅田校 なんば校 福岡校 ビデオ
ブース講座
利用開始日

Web通信講座・Webフォロー
配信日クラスNO . 土日（65） 土日（B5） 夜（71）

時 間 帯 ①13:00～15:30
②16:00～18:30

①13:00～15:30
②16:00～18:30 18:45～21:15 動画 講義録

講 師 浦浜　孝一 北山　惠里加 井戸　健作 高橋　眞幸 高橋　眞幸
1 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 7/  1（土）① 7/  2（日）① 6/27（火） 6/13（火） 6/  9（金） 6/13（火）
2 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 7/  1（土）② 7/  2（日）② 7/  4（火） 6/20（火） 6/16（金） 6/20（火）
3 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 7/  8（土）① 7/  9（日）① 7/11（火） 6/27（火） 6/23（金） 6/27（火）
4 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 7/  8（土）② 7/  9（日）② 7/21（金） 7/  4（火） 6/30（金） 7/  4（火）
5 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 7/22（土）① 7/23（日）① 7/28（金） 7/11（火） 7/  7（金） 7/11（火）
6 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/22（土）② 7/23（日）② 8/  1（火） 7/18（火） 7/14（金） 7/18（火）

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

実力完成答練

総　合　答　練

回
数

教室講座 新宿校 池袋校 八重洲校 横浜校 名古屋校
クラスNO . 夜（G1） 土日（G5） 土日（25） 夜（F1） 土日（F5） 土日（35） 夜（41） 土日（45）

時 間 帯 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:30～19:00

①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00
①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 ①10:00～12:30

②13:30～16:00

講 師 小野寺　雅也 高橋　眞幸 東川　正秀 高橋　比沙子 伊藤　浩子 高橋　比沙子 山本　祐子 白倉　和彦
1 実力完成答練①（労基・安衛・労災【択一】） 5/29（月） 6/10（土）① 6/10（土）① 6/  6（火） 6/11（日）① 6/10（土）① 6/  6（火） 6/11（日）①
2 実力完成答練②（雇用・徴収・労一【択一】） 6/  1（木） 6/10（土）② 6/10（土）② 6/  9（金） 6/11（日）② 6/10（土）② 6/  9（金） 6/11（日）②
3 実力完成答練③（労働関係科目【選択】） 6/  5（月） 6/17（土）① 6/17（土）① 6/13（火） 6/18（日）① 6/17（土）① 6/13（火） 6/18（日）①
4 実力完成答練④（健保・国年【択一】） 6/  8（木） 6/17（土）② 6/17（土）② 6/16（金） 6/18（日）② 6/17（土）② 6/16（金） 6/18（日）②
5 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 6/12（月） 7/  1（土）① 7/  1（土）① 6/27（火） 7/  2（日）① 7/  1（土）① 6/27（火） 7/  2（日）①
6 実力完成答練⑥（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/15（木） 7/  1（土）② 7/  1（土）② 6/30（金） 7/  2（日）② 7/  1（土）② 6/30（金） 7/  2（日）②
7 総合答練①（労働関係科目【択一】） 6/19（月） 7/  8（土）① 7/  8（土）① 7/  4（火） 7/  9（日）① 7/  8（土）① 7/  4（火） 7/  9（日）①
8 総合答練②（労働関係科目【選択】） 6/22（木） 7/  8（土）② 7/  8（土）② 7/  7（金） 7/  9（日）② 7/  8（土）② 7/  7（金） 7/  9（日）②
9 総合答練③（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 6/26（月） 7/22（土）① 7/22（土）① 7/18（火） 7/23（日）① 7/22（土）① 7/18（火） 7/23（日）①

10 総合答練④（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/29（木） 7/22（土）② 7/22（土）② 7/21（金） 7/23（日）② 7/22（土）② 7/21（金） 7/23（日）②
11 上級直前答練①（労働関係科目【選択・択一】） 7/10（月） 7/29（土）① 7/29（土）① 7/25（火） 7/30（日）① 7/29（土）① 7/25（火） 7/30（日）①
12 上級直前答練②（社会保険関係科目（労管/統計/白書含む）【選択・択一】） 7/13（木） 7/29（土）② 7/29（土）② 7/28（金） 7/30（日）② 7/29（土）② 7/28（金） 7/30（日）②

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 梅田校 なんば校 広島校 福岡校
ビデオ

ブース講座
利用開始日

Web通信講座・Webフォロー
配信日クラスNO . 土日（65） 夜（Ｂ1） 夜（Ｎ1） 土日（75）

時 間 帯 ①13:00～15:30
②16:00～18:30 19:00～21:30 19:00～21:30 ①10:00～12:30

②14:00～16:30 動画 講義録

講 師 玉木　敦子 玉木　敦子 岡　武史 山口　仁美 小野寺　雅也 小野寺　雅也
1 実力完成答練①（労基・安衛・労災【択一】） 6/10（土）① 6/  5（月） 6/  6（火） 6/10（土）② 6/  5（月） 6/  1（木） 6/  5（月）
2 実力完成答練②（雇用・徴収・労一【択一】） 6/10（土）② 6/  8（木） 6/  9（金） 6/17（土）① 6/  8（木） 6/  6（火） 6/  8（木）
3 実力完成答練③（労働関係科目【選択】） 6/17（土）① 6/12（月） 6/13（火） 6/17（土）② 6/12（月） 6/  8（木） 6/12（月）
4 実力完成答練④（健保・国年【択一】） 6/17（土）② 6/15（木） 6/16（金） 7/  1（土）① 6/15（木） 6/13（火） 6/15（木）
5 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 7/  1（土）① 6/26（月） 6/27（火） 7/  1（土）② 6/19（月） 6/15（木） 6/19（月）
6 実力完成答練⑥（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/  1（土）② 6/29（木） 6/30（金） 7/  8（土）① 6/22（木） 6/20（火） 6/22（木）
7 総合答練①（労働関係科目【択一】） 7/  8（土）① 7/  3（月） 7/  4（火） 7/  8（土）② 6/26（月） 6/22（木） 6/26（月）
8 総合答練②（労働関係科目【選択】） 7/  8（土）② 7/  6（木） 7/  7（金） 7/22（土）① 6/29（木） 6/27（火） 6/29（木）
9 総合答練③（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 7/22（土）① 7/17（月祝） 7/18（火） 7/22（土）② 7/  3（月） 6/29（木） 7/  3（月）

10 総合答練④（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/22（土）② 7/20（木） 7/21（金） 7/29（土）① 7/  6（木） 7/  5（水） 7/  6（木）
11 上級直前答練①（労働関係科目【選択・択一】） 7/29（土）① 7/24（月） 7/25（火） 7/29（土）② 7/17（月） 7/13（木） 7/17（月）
12 上級直前答練②（社会保険関係科目（労管/統計/白書含む）【選択・択一】） 7/29（土）② 7/27（木） 7/28（金） 8/  5（土）① 7/20（木） 7/18（火） 7/20（木）

全国中間模試 6/23（金）・6/24（土）・6/25（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/14（金）・7/15（土）・7/16（日）のいずれか１日を選択してください。

教室講座 ビデオブース講座 Web通信講座
ビデオブース講座 【受講時間帯】※日曜日は笘の時間帯はございません。
笊 9：30 〜 12：30  笆 12：30 〜 15：30  笳 15：30 〜 18：30  笘 18：30 〜 21：30

※上級答練パックのビデオブース講座は、教室講座を収録したものとなります。 
※収録の都合で視聴開始日が変更になる場合がございます。

教室講座 ビデオブース講座 Web通信講座
ビデオブース講座 【受講時間帯】※日曜日は笘の時間帯はございません。
笊 9：30 〜 12：30  笆 12：30 〜 15：30  笳 15：30 〜 18：30  笘 18：30 〜 21：30

※速修答練パックのビデオブース講座は、教室講座を収録したものとなります。 
※収録の都合で視聴開始日が変更になる場合がございます。
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※通信講座は教室講座を収録したものとなります。　※諸般の事情により一部変更になる場合がございます。

通信メディア
実力完成講座 教材発送日程表 Web通信講座

担当講師：岡根 一雄直前パック

担当講師：高橋 眞幸速修答練パック

担当講師：小野寺 雅也上級答練パック
教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/23（火）

法改正テキスト
法改正テキスト（演習編）
実力完成答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 6/  2（金） 実力完成答練④⑤⑥問題・解答

3 6/19（月） 総合答練①②③問題・解答

4 7/  7（金） 総合答練④問題・解答

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/23（火） 実力完成答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 6/  2（金） 実力完成答練④⑤⑥問題・解答

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 6/19（月） 総合答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 7/  7（金） 総合答練④問題・解答

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/23（火） 実力完成答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 6/  2（金） 実力完成答練④⑤⑥問題・解答

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/23（火） 法改正テキスト
法改正テキスト（演習編）

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 7/  3（月） 上級直前答練①②問題・解答
答練ご利用ガイド

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/23（火） 実力完成答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 6/  7（水） 実力完成答練④⑤⑥問題・解答

3 6/16（金） 総合答練①②③問題・解答

4 7/  3（月） 総合答練④問題・解答
上級直前答練①②問題・解答

単科申込 

担当講師：岡根 一雄 担当講師：岡根 一雄

担当講師：岡根 一雄 担当講師：小野寺 雅也

【 法改正セミナー 】 【 実力完成答練 】

【 総合答練 】 【 上級直前答練 】
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受講料一覧 （教材費・消費税込）2023年合格目標

※受講料は、教材費、消費税が含まれます。
※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金￥10,000（消費税込）が必要です。会員番号につきましては、TAC各校またはカスタマー

センター（0120-509-117）までお問い合わせください。★印のコースは入会金（￥10,000）は不要です。
※教室講座については、定員になり次第、締め切りとさせていただきます。
※お申込みの際は、「受講料一覧」のコースNo.・クラスNo.をご確認のうえ、TAC受付積み置きの入会申込書でお申込みください（通信メディアを

郵送でお申込みの場合は、当案内書の郵送専用申込書をご使用ください）。

■ お申込みについての注意事項   

ビデオブース講座
コース
No. コース名 受講料・

消費税込
クラス・クラス No.

札幌校 仙台校 水道橋校 新宿校 池袋校 渋谷校 八重洲校 立川校 町田校 横浜校 大宮校 津田沼校 名古屋校 京都校 梅田校 なんば校 神戸校 広島校 福岡校
231-600 直前パック ¥77,000 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

231-601 上級答練パック ¥77,000 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

231-602 速修答練パック ¥44,000 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

★ 234-001 法改正セミナー ¥ 9,900 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

231-606 実力完成答練 ¥37,400 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

★ 231-607 総合答練 ¥26,400 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

★ 231-608 上級直前答練 ¥14,300 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

教室講座 

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

クラス・クラス No.
札幌校 仙台校 水道橋校 新宿校 池袋校 渋谷校 八重洲校 立川校 町田校 横浜校

土日 夜 土日 夜 土日 夜Ａ 夜Ｂ 午前 土日 夜 土日A 土日B 夜 土日A 土日B 夜Ａ 夜Ｂ 土日A 土日B 夜 土日 夜 土日 夜Ａ 夜Ｂ 午前 土日A 土日B

231-600 直前パック ¥77,000 K5 J1 J5 01 05 G1 G3 G2 G5 21 - 27 L1 L5 L7 F1 F3 F5 F7 Ｍ1 Ｍ5 A1 A5 31 33 32 35 37

231-601 上級答練パック ¥77,000 - - - - - G1 - - G5 - 25 - - - - F1 - F5 - - - - - - - - 35 -

231-602 速修答練パック ¥44,000 - - - - 05 G1 - - G5 - - - - L5 - F1 - - - - - - - - - - 35 -

★ 234-001 法改正セミナー ¥ 9,900 K5 J1 J5 01 05 G1 G3 G2 G5 21 - 27 L1 L5 L7 F1 F3 F5 F7 Ｍ1 Ｍ5 A1 A5 31 33 32 35 37

231-606 実力完成答練 ¥37,400 K5 J1 J5 01 05 G1 G3 G2 G5 21 - 27 L1 L5 L7 F1 F3 F5 F7 Ｍ1 Ｍ5 A1 A5 31 33 32 35 37

★ 231-607 総合答練 ¥26,400 K5 J1 J5 01 05 G1 G3 G2 G5 21 - 27 L1 L5 L7 F1 F3 F5 F7 Ｍ1 Ｍ5 A1 A5 31 33 32 35 37

★ 231-608 上級直前答練 ¥14,300 - - - - - G1 - - G5 - 25 - - - - F1 - F5 - - - - - - - - 35 -

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

クラス・クラス No.
大宮校 津田沼校 名古屋校 京都校 梅田校 なんば校 神戸校 広島校 福岡校

夜 土日Ａ 土日Ｂ 土日 夜Ａ 夜Ｂ 午前 土日A 土日B 夜 土日A 土日B 夜Ａ 夜Ｂ 午前 土日A 土日B 夜A 夜B 土日 午前午後 土日A 土日B 夜 土日 夜 土日

231-600 直前パック ¥77,000 C1 C5 C7 Ｖ5 41 43 42 45 47 51 55 57 61 63 62 - 67 B1 B3 B5 E2 E5 E7 N1 N5 71 75

231-601 上級答練パック ¥77,000 - - - - 41 - - 45 - - - - - - - 65 - B1 - - - - - N1 - - 75

231-602 速修答練パック ¥44,000 - - - - - - - - - - - - - - - 65 - - - B5 - - - - - 71 -

★ 234-001 法改正セミナー ¥ 9,900 C1 C5 C7 Ｖ5 41 43 42 45 47 51 55 57 61 63 62 - 67 B1 B3 B5 E2 E5 E7 N1 N5 71 75

231-606 実力完成答練 ¥37,400 C1 C5 C7 Ｖ5 41 43 42 45 47 51 55 57 61 63 62 - 67 B1 B3 B5 E2 E5 E7 N1 N5 71 75

★ 231-607 総合答練 ¥26,400 C1 C5 C7 Ｖ5 41 43 42 45 47 51 55 57 61 63 62 - 67 B1 B3 B5 E2 E5 E7 N1 N5 71 75

★ 231-608 上級直前答練 ¥14,300 - - - - 41 - - 45 - - - - - - - 65 - B1 - - - - - N1 - - 75

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

231-603 直前パック ¥77,000 

231-604 上級答練パック ¥77,000 

231-605 速修答練パック ¥44,000 

★ 234-002 法改正セミナー ¥ 9,900 

231-609 実力完成答練 ¥37,400 

★ 231-610 総合答練 ¥26,400 

★ 231-611 上級直前答練 ¥14,300 

Web通信講座（クラスNo.W1）

オプション講座のコースNo.クラスNo.は
P2〜P13の各ページをご覧ください。

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

233-019 弱点克服オプションセット ¥49,500 

Web通信講座（クラスNo.W1）

オプション講座【弱点克服オプションセット】 資料通信教材クラスNo.（通信発送）91・（受付窓口渡し）8Z

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

★ 234-013 重要語句チェックBOOK ¥ 4,400 
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